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gevinstbeløbet, der overstiger 200 kr., hvilken sats 
første gang anvendtes i lov nr. 519 af 19. december 
1942 for gevinster i Klasselotteriet. 

Senere er princippet overført på andre lotteri- 
gevinster m. v. samt på gevinster i fodboldtip- 
ningen. 

Det samlede afgiftsprovenu hidrørende fra disse af- 
gifter udgjorde i finansåret 1963-64 ca. 6.600.000 kr. 

Gevinstafgiften i henhold til gældende love fore- 
slås nu midlertidigt for finansåret 1965-66 forøget 
til 25 pet., som skønnes at tilføre statskassen et 
yderligere provenu på ca. 3% mill. kr. 

For Klasselotteriet, Landbrugslotteriet og Vare- 
lotteriet vil den øgede afgift af tekniske grunde 
først kunne gennemføres med virkning fra 1. oktober 
1965 og vil således kun få virkning for et halvt år. 
For de øvrige arrangementer kan forhøjelsen sættes 
i kraft straks, hvilket for tipsgevinster vil sige for 
de kampdage, der falder efter lovens ikrafttræden. 

For andre lotterier end de anførte 3 lotterier vil 
gevinsterne normalt være tingsgevinster, af hvilke 
afgiften skal udredes af det pågældende lotteri. 
Ifølge betingelserne i de udfærdigede lotteritilla- 
delser kan imidlertid gevinstafgiften medregnes i 
den andel (normalt 20 pet.) af lodsedlernes samlede 

sum, der i form af gevinster skal komme lodseddel- 
køberne til gode. En forhøjelse af afgiften vil så- 
ledes ikke komme til at ramme lotterierne direkte, 
men medføre en reduktion af gevinstmassen. For 
at forhøjelsen imidlertid ikke skal komme til at 
være til skade for de lotterier, hvor trækningen 
først findet sted efter lovens ikrafttræden, men hvor 
der allerede nu er truffet dispositioner med hensyn 
til anskaffelse af gevinster (og angivelse af disse på 
lodsedlerne) foreslås det, at afgiftsforhøjelsen for de 
lotterier, der foranstaltes i henhold til en i medfør 
af loven af 6. marts 1869 udfærdiget tilladelse, kun 
skal gælde for de lotterier, hvortil tilladelsen bliver 
meddelt i tidsrummet fra lovens ikrafttræden og til 
den 31. marts 1966. 

Når det er foreslået, at afgiften af gevinster, som 
ikke er kontante gevinster, skal svares med 33ljs 
pet. af gevinstens værdi, skyldes det, at man, når 
afgiften skal udredes af arrangøren af det pågæl- 
dende lotteri m. v., og vinderen således faktisk fri- 
holdes, må sætte den afgiftspligtige værdi 홢 gevin- 
stens værdi +  den indeholdte afgift. Procenten, 

25 X 100 
der kan udregnes på grundlag af brøken 홢 9 75 
bliver herefter 331/3' 


